
 

ПИРЯТИНСЬКА МІСЬКА РАДА ПОЛТАВСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ 

РІШЕННЯ 

27.03.2024 № 190 

 

Про стан військового обліку військовозобов’язаних на території Пирятинської 

міської територіальної громади за 2023 рік та завдання на 2024 рік 

 

Відповідно до статті 36 Закону України „Про місцеве самоврядування в 

Україні“, законів України „Про мобілізаційну підготовку та мобілізацію“, „Про 

оборону України“, „Про військовий обов’язок і військову службу“, „Про 

правовий режим воєнного стану“, указів Президента України від 05 лютого 2024 

року № 49/2024 „Про продовження строку дії воєнного стану в Україні“, від 05 

лютого 2024 року № 50/2024 „Про продовження строку проведення загальної 

мобілізації“, постанови Кабінету Міністрів України від 30.12.2022  № 1487 „Про 

затвердження Порядку організації та ведення військового обліку призовників, 

військовозобов’язаних та резервістів“, розпорядження начальника Лубенської 

районної військової адміністрації від 12.01.2024 №4-р „Про стан військового 

обліку в Лубенському районі за 2023 рік та завдання на 2024 рік“, 

розпорядження начальника Полтавської обласної військової адміністрації від 

25.01.2024 № 60 „Про стан військового обліку в області за 2023 рік та завдання 

на 2024 рік“, виконком міської ради 

 

ВИРІШИВ: 

 

        1. Взяти до відома інформацію завідувача сектору оборонної та 

мобілізаційної роботи, цивільного захисту та взаємодії з правоохоронними 

органами виконавчого комітету Пирятинської міської ради Смірнової А.Ю.  про 

стан військового обліку військовозобов’язаних на території Пирятинської 

міської територіальної громади за 2023 рік та завдання на 2024 рік (додається). 

        2. Сектору оборонної та мобілізаційної роботи, цивільного захисту та 

взаємодії з правоохоронними органами виконавчого комітету Пирятинської 

міської ради (Смірнова А.Ю.) розробити та подати проєкти рішення виконавчого 

комітету міської ради про затвердження графіку звіряння даних списків 

персонального військового обліку, призовників, військовозобов’язаних та 

резервістів державних органів, органів місцевого самоврядування, підприємств 

установ і організацій, карток первинного обліку Пирятинської міської 

територіальної громади з даними другого відділу Лубенського РТЦК та СП на 

2024 рік та затвердження плану  проведення перевірок стану військового обліку 

на території Пирятинської міської територіальної громади на 2024 рік. 



3. Контроль за виконанням рішення покласти на заступника голови з питань 

діяльності виконавчих органів Мельниченка М.В. 

 

 

 

Міський голова                                                                     Андрій СІМОНОВ



                                                                                 Міському голові 

                                                                                 Сімонову А.В. 

 

 

                        Інформація 

про стан та організацію військового обліку військовозобов’язаних на території 

Пирятинської міської територіальної громади 

                   за 2023 рік та завдання на 2024 рік 

 

      Військово – облікова робота та бронювання військовозобов’язаних, 

резервістів і призовників в органах місцевого самоврядування, на підприємствах, 

установах і організаціях розташованих на території Пирятинської міської 

територіальної громади у 2023 році була організована і здійснювалась відповідно 

до вимог Законів України „Про військовий обов’язок і військову службу“, „Про 

мобілізаційну підготовку та мобілізацію“, постанов Кабінету Міністрів України 

від 30 грудня 2022 року № 1487 „Про затвердження Порядку організації та 

ведення військового обліку призовників, військовозобов’язаних та резервістів“, 

від 27 січня 2023 року № 76 „Про затвердження Порядку бронювання 

військовозобов’язаних під час дії воєнного стану“ (зі змінами),   а також наказів 

та розпоряджень вищих органів управління. 

       Відповідно до розпоряджень другого відділу Лубенського РТЦК та СП, які 

надходили до міської ради протягом 2023 року (в кількості 10-ти шт.), були 

проведені заходи, щодо оповіщення військовозобов’язаних. Станом на 01 січня 

2024 року оповіщено 328 осіб. Під час проведення заходів оповіщення були 

залучені: працівники другого відділу Лубенського РТЦК та СП, старости 

відповідних старостатів.  

       Станом на 01.01.2024 на військовому обліку перебувало 

військовозобов’язаних та резервістів 3415 осіб, а саме: Березоворудський 

старостат – 471 особа (з них фактично постійно проживають на даній території 

363 особи); Великокручанський старостат - 455 (фактично - 395 особи); 

Вікторійський старостат – 185 (фактично - 154 особи); Грабарівський старостат – 

96 (фактично - 66 осіб); Давидвський старостат – 147 (фактично - 130 особи); 

Дейманівський старостат – 124 (фактично - 90 осіб); Калиновомостівський 

старостат – 202 (фактично постійно проживають на даній території інформація 

відсутня); Каплинцівський старостат – 118 (фактично - 65 осіб); Курінськівський 

старостат – 102 (фактично - 66 осіб); Малютинський старостат - 162 (фактично -

93 особи); Новомартиновицький старостат – 274 (фактично - 182 особи); 

Олександрівський старостат - 173 (фактично - 131 особи); Прихідьківський 

старостат – 144 (фактично - 82 особи); Сасинівський старостат- 272 (фактично - 

231 особа); Смотриківський старостат – 229 (фактично - 155 осіб); Теплівський 

старостат – 230 (фактично - 131 особа); Харківецький старостат – 316 (фактично 

-199 осіб). Високий рівень організації ведення військового обліку має 

Березоворудський, Смотриківський та Теплівський старостати. За 2023 рік 

мобілізовано 220 осіб до лав Збройних Сил України.  

      Протягом 2023 року згідно з постановою Кабінету Міністрів України від 

30.12.2022 № 1487 „Про затвердження Порядку організації та ведення 



військового обліку призовників, військовозобов’язаних та резервістів“ сектором 

оборонної та мобілізаційної роботи, цивільного захисту та взаємодії з 

правоохоронними органами виконкому міської ради було проведено перевірки 

стану ведення військового обліку комунальних підприємств. Одними з кращих 

комунальних підприємств  можна відзначити, а саме: „Пирятинський міський 

водоканал“, „Пирятинська лікарня Пирятинської міської ради“, „Пирятинський 

центр первинної медико-санітарної допомоги Пирятинської міської ради“. Решта 

підприємств потребують контролю та вжиття додаткових заходів щодо 

покращення стану військово-облікової роботи.   

     Водночас, протягом 2023 року згідно з постановою Кабінету Міністрів 

України від 27 січня 2023 року № 76 „Про затвердження Порядку бронювання 

військовозобов’язаних під час дії воєнного стану“ (зі змінами) проводилась 

робота щодо бронювання військовозобов’язаних за органами місцевого 

самоврядування, підприємствами, установами і організаціями на період 

мобілізації та на воєнний час. На відмінному рівні організовано заходи 

бронювання у комунальних підприємствах „Пирятинський міський водоканал“ 

та „Пирятинська лікарня Пирятинської міської ради“. 

      Для забезпечення якісного функціонування системи військового обліку у 

2024 році на виконання постанови Кабінету Міністрів України від 30.12.2022    

№ 1487 „Про затвердження Порядку організації та ведення військового обліку 

призовників, військовозобов’язаних та резервістів“,  необхідно розробити та 

затвердити: графік звіряння даних списків персонального військового обліку, 

призовників, військовозобов’язаних та резервістів державних органів, органів 

місцевого самоврядування, підприємств установ і організацій, карток 

первинного обліку Пирятинської міської територіальної громади з даними 

другого відділу Лубенського РТЦК та СП на 2024 рік; план  проведення 

перевірок стану військового обліку на території Пирятинської міської 

територіальної громади на 2024 рік.  

 

 

Завідувач сектору оборонної та  

мобілізаційної роботи, цивільного  

захисту та взаємодії з правоохоронними  

органами виконкому міської ради                                     Анастасія СМІРНОВА 


